Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: eduardosallum@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8319

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 2629/2021

    REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental,

que se digne oficiar a Companhia de Saneamento Básico do Estado de São
Paulo – SABESP para que informe a esta Casa de Leis por qual razão ainda não

houve a instalação de rede de esgoto em toda a extensão do Bairro Enxovia.

J U S T I F I C A T I V A

 Em atenção ao disposto no art. 23 da Constituição Federal, compete

também ao município promover programas de construção de moradias e a

melhoria das condições habitacionais e de saneamento básico. Logo, é

inadmissível que diante da obrigatoriedade imposta aos munícipes quanto ao

pagamento de impostos, não haja a proporcional contraprestação do Executivo.

 Assim, exercendo o papel do Vereador de fiscalizar as ações do Poder

Público, a fim de promover o bem-estar de nossa população, bem como para que

tenhamos subsídio para manter o nosso constante diálogo com os cidadãos e

cidadãs, encaminhamos o presente requerimento.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 13 de setembro de
2021.

EDUARDO DADE SALLUM
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H5P2N7D9W5Y5C4U4
		2021-09-10T10:59:11-0300